uma Bolsa Mérito para o acadêmico melhor classificado, de acordo com o item 6 do 

Edital PROPPEX n. º 4/2026, de 5/2/2026, doravante denominado simplesmente 

Edital. 

2. A Bolsa Mérito será concedida para o aluno regularmente matriculado em Curso de 

Graduação da UNIFEBE, no valor de R$486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais) 

mensais, conforme a Portaria FEBE n.º 05/2026, de 14/1/2026, com início do 

pagamento a partir do mês de março. 

3. Os acadêmicos classificados com a Bolsa Mérito devem enviar o Termo de Aceite 

(Anexo Único) devidamente preenchido e assinado, para o e-mail